別記

第１号様式（第６条関係）

令和６年４月５日

萩市長 あて

申請者（保護者等）

住  所 萩市●●●町●●番地

氏  名 萩市 花子

電話番号 090-＊＊＊＊-＊＊＊＊

Ｅメール ＊＊＊＊＊＠＊＊＊＊＊

萩市高等学校生徒下宿費支援補助金交付申請書

令和６年度における萩市高等学校生徒下宿費支援補助金の交付を受けたいので、萩市高

等学校生徒下宿費支援補助金交付要綱第６条の規定に基づき、下記のとおり申請します。

記

１．交付申請額  金２４０，０００円（令和６年４月～令和７年３月支払分）

２．申請事項

下宿する

生徒

（ふりがな） （ はぎし たろう                ）

氏  名   萩市 太郎

生年月日 平成２０年４月２日 申請者との続柄 子

学校名 ●●高等学校 学 年 １学年

高等学校

入学年月日
令和６年４月 入学

下宿先名称（所在地） ●●下宿（萩市大字●● ●●番地        ）

下 宿 先 入 居 日 令和６年４月１日

下 宿 先 退 去 予 定 日 令和９年３月１５日

下 宿 費 月額６０，０００円

下 宿 費 に 係 る

他 制 度 の 補 助 金 の

受 給 状 況

☑無

□有  制度名等：

    受 給 額：月額         円

３．添付書類

(1) 下宿に係る契約書類等の写し又は下宿先利用証明書（別記第２号様式）

(2) 個人情報の提供に関する同意書（別記第３号様式）

(3) 市内高等学校に在学又は入学することを証する書類又はこれに類するものの写し

(4) その他市長が必要と認める書類

記 載 例

・保護者の住所・氏名・連絡先を記載してください。

 ※補助金は原則、申請者名義の口座への振込となります

・Eメールは必須ではありませんが、申請書の修正が必要な場合等、

メールでの手続きが可能な場合がありますので、可能な範囲で

ご記入ください。

萩市離島高校生修学支援費補助金や国・県・他の自治体・団体等から下宿費に対す

る補助金等を受けている場合は記載をお願いします。